
Uchwała Nr 60/2003 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 30 czerwca

2003 roku

REJESTR UCHWAŁ SEJMIKU

Data

uchwały
2003-06-30

Numer

uchwały
60/2003

Czego

dotyczy

uchwała

w sprawie upoważnienia Zarządu Województwa Mazowieckiego do wystąpienia do ministra właściwego do spraw

zagranicznych o wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia o współpracy między Województwem Mazowieckim

Rzeczypospolitej Polskiej a Obwodem Moskiewskim Federacji Rosyjskiej

Na podstawie art. 18 pkt. 14 oraz art. 77 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142

poz. 1590 oraz z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558 i Nr 214, poz. 1806) uchwala się, co następuje:

§ 1.

Sejmik Województwa Mazowieckiego upoważnia Zarząd Województwa Mazowieckiego do wystąpienia do ministra

właściwego do spraw zagranicznych o wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia o współpracy między Województwem

Mazowieckim a Obwodem Moskiewskim, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego Piotr Fogler

Obwód Moskiewski położony na terenie Centralnej Rosji zajmuje obszar 47 000 km2 i liczy ponad 7 milionów mieszkańców.

Średnia gęstość zaludnienia wynosi 143,5 osoby na 1 km2. Obwód Moskiewski szczyci się wysoką średnią mieszkańców z

wyższym wykształceniem, bowiem na tysiąc obywateli przypada tu 140 osób. Władze Obwodu Moskiewskiego mają swoją

siedzibę w Moskwie, niemniej jednak miasto stołeczne Federacji Rosyjskiej nie jest integralną częścią Obwodu Moskiewskiego,

gdyż posiada swą odrębną władzę administracyjno – samorządową. W Obwodzie Moskiewskim rozlokowanych jest 20%

instytucji naukowych całej Federacji Rosyjskiej i tym samym Obwód jest centrum innowacyjnym całego kraju, mając w swoim

regionie ponad połowę wszystkich ośrodków naukowo – badawczych zwanych potocznie „technopolis”. Obwód Moskiewski

posiada wielki potencjał produkcyjny i stosuje nowe technologie w przemyśle maszynowym, elektro – mechanicznym, i

chemicznym. Obwód Moskiewski ma wysoko rozwiniętą infrastrukturę transportową; sieć kolejowa liczy 2 741 km, a drogi 12

473 km w tym trzy wielkie obwodnice rozmieszczone wokół stolicy kraju. Obwód Moskiewski wraz z aglomeracją stołeczną

liczy ponad 18 milionów mieszkańców i jest wielkim centrum produkcyjno – gospodarczym kraju. Rząd Obwodu

Moskiewskiego aktywnie wspiera rozwój gospodarki prywatnej, która przejmuje i efektywnie zagospodarowywuje upadające

przedsiębiorstwa państwowe, przy czym szczególnie wspomagane są inicjatywy związane z rozwojem małych i średnich

przedsiębiorstw kooperujących z kluczowymi przedsiębiorstwami danej branży.

Województwo Mazowieckie zgodnie z „Priorytetami Współpracy Zagranicznej” rozwija swoje kontakty głównie z regionami

stołecznymi, stąd podjęta została w 2000 roku inicjatywa mająca na celu nawiązanie współpracy z obwodem stołecznym

Federacji Rosyjskiej. Po wyborach nowe władze Obwodu Moskiewskiego /początek 2002 roku/ zasygnalizowały via Ambasada



Data opublikowania: 30.06.2003 00:00

RP w Moskwie chęć nawiązania współpracy międzyregionalnej z Województwem Mazowieckim. Bezpośrednio po otrzymaniu

informacji na

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl


